UỶ BAN NHÂN DÂN

   THỊ XÃ CỬA LÒ

Số:           / QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Cửa Lò ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị xã Cửa Lò

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ

     Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 63/2008/QĐ - UBND ngày 02/10/ 2008 về việc ban hành

quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định 1855/QĐ-TTg ngày11/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ

về việc thành lập, kiện toàn ban vì sự tiến bộ của phụ nữ ở UBND các cấp

Căn cứ hướng dẫn số 858/HD- VSTBCPN ngày 12/11/2012 hướng dẫn tổ chức

bộ máy và hoạt động của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh Nghệ An,

    Xét đề nghị của các ông (bà) Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng lao động

TBXH Thị xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều1. Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị xã Cửa Lò gồm các ông, bà

có tên sau:

1 Ông: Hoàng Văn Phúc - Phó Chủ tịch UBND Thị xã  - Trưởng ban

2 Ông: Nguyễn Thanh Minh - Trưởng phòng LĐTBXH Thịxã - Phó ban trực

3

4.

Bà: Trần Thị Hoàng Phương

Ông: Hồ Trung Thông

- Chủ tịch hội LHPN Thị xã

- Phó trưởng công an Thị xã

- Phó ban

- Ủy viên

5 Ông: Nguyễn Chí Nguyện - Trưởng phòng Tư Pháp - Uỷ viên

6 Ông: Võ Văn Thọ - Trưởng phòng Nội vụ Thị xã -  Uỷ viên

7 Ông: Hồ Quang Hải - Trưởng phòng TC - KH - Uỷ viên

8 Ông: Trần Phan Long - Phó Ban tổ chức Thị uỷ - Uỷ viên

9 Ông: Hoàng Thanh Sơn -  Trưởng Phòng VH - TT - Uỷ viên

10 Ông: Võ Văn Lý  - Trưởng phòng GDĐT Thị xã  - Uỷ viên

11 Ông: Nguyễn Văn Trung - Trưởng Phòng kinh tế - Uỷ viên

12  Ông: Phùng Thị Hạnh - Chủ tịch LĐLĐ Thị xã  - Uỷ viên

13 Ông: Nguyễn Thanh Tuyền - Chủ tịch Hội nông dân Thị xã - Uỷ viên

14 Ông: Trần Anh Tuấn - GĐ Trung tâm VH-TT và TT - Uỷ viên

15  Ông: Nguyễn Văn Hợi - Chi cục trưởng thống kê Thị xã - Uỷ viên

16 Bà: Đinh Thị Hoàng Nga - Trưởng phòng Dân số -TT Y tế - Uỷ viên

17

 Ông: Lê Quang Trung - Giám đốc Ngân hàng CSXH

- Uỷ viên

* Thư ký Ban vì sự tiến bộ phụ nữ:

 1. Bà: Nguyễn Thị Yến – Phó Trưởng phòng LĐ TB-XH;

 2. Bà: Nguyễn Thị Hằng - Phó Chủ tịch Hội LHPN Thị xã .

        Điều 2. Nhiệm vụ, điều kiện hoạt động của ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị xã:

 1. Nhiệm vụ:

- Nghiên cứu đề xuất với UBND thị xã về phương hướng, giải pháp để giải

quyết những vấn đề liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ trên địa bàn thị xã.

 - Giúp Chủ tịch UBND thị xã về việc phối hợp các cơ quan chuyên môn, các

đoàn thể trong việc tuyên truyền, phổ biến và vận động nhân dân thực hiện chủ trương,

chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ.

 - Tham mưu, tư vấn cho chính quyền các ngành, các cấp về chủ trương, chính

sách đối với phụ nữ thuộc lĩnh vực chuyên môn của cơ quan cũng như đối với phụ nữ

thuộc thẩm quyền quản lý, phụ trách của cơ quan đơn vị.

 - Báo cáo Chủ tịch UBND thị xã và Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh định kỳ

hoặc theo yêu cầu.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ do Chủ tịch

UBND thị xã giao.

- Tham mưu cho UBND thị xã tổng hợp đưa vấn đề giới vào trong quá trình

xây dựng và thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội hàng năm và chính sách của

các chương trình dự án tại địa phương.

 2. Điều kiện hoạt động:

 - Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị xã được phép sử dụng con dấu UBND thị xã

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

 - Kính phí hoạt động của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị xã được trích từ

nguồn ngân sách bảo đảm hàng năm và được tổng hợp chung vào dự toán chi thường

xuyên của Phòng Lao động TB&XH theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2305/QĐ-UBND, ngày 20/8/2020 của UBND thị xã Cửa Lò.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND - UBND Thị xã, Trưởng phòng Lao

động - TB&XH, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể liên quan và các ông

(bà) có tên trên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Ban VSTBCPN Tỉnh (b/c);

- TT Thị ủy, TT HĐND (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- UBND các phường;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Doãn Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T14:43:22+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Thanh Minh<minhnt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T15:36:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Doãn Tiến Dũng<dungdt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T15:55:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T15:55:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T15:55:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T15:55:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!